~ ,
CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUA

CNPJ: 65.711.814/0001-80

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Catiguá/SP- CEP 15870-000

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CATIGUÁ, ESTADO DE SÃO PAULO.

INDICAÇÃO N° 025/2018.

AUTORIA: DANILO HERBERT ALVES MARTINS

Danilo Herbert Alves Martins, ANDERSON

RODRIGO ALEXANDRE, APARECIDA PERPETUA PONCI PERES, CLAUDEMIR

JOSE GRAVA, JOÃO BASAGLIA, ROSANGELA FRASSATO SANTEZI,

SILMARA PERPETUA TOM ALEXANDRE, V ALDECI CESAR GRAVA,

V ALDENIR GARCIA, vereadores desta Casa de Leis, amparadó no Regimento Interno

e na Lei Orgânica do Município, dentro das formalidades regimentais INDICA a

Prefeita Municipal, que estude a possibilidade para a criação do

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER, JUNTAMENTE COM UMA

COMISSÃO DE ESPORTE E LAZER NO MUNICIPIO DE CATIGUÁ.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se toma necessário devido ao agravante sofrido por nossos jovens e

atletas do nosso município, que sofrem por falta de apoio e verbas para a realização de

praticas esportiva em todas as modalidades. Indico também a criação de uma comissão

de esportes, formada por pessoas atuantes em todas as áreas esportivas do nosso

município, para juntamente com o departamento de esporte e lazer, alavancar o esporte

no município de Catiguá.

Sala das Sessões José Costa, aos vinte dias do mês de Agosto de 2018.

D

8 (17) 3564.1091 I www.camaracatigua.sp.gov.br I contato@camaracatigua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
CNPJ: 65.711.814/0001-80

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Catiguá/SP - CEP 15870-000

LP~~.fg
ANDERSON RODRIGO ALEXANDRE

V EADOR

RES

ROSANGELA F ~~O SANTEZI
VEREADORA

kctf'AT~~
VEREADORA

~ -~ ;? ------7
c~dif!b '~~
VALDECICESA~VA

VEREADOR

J a/d?/11 { /} (j 11-~ o ;t
V ALDENIR GARCIA

VEREADOR

a (17) 3564.1091 1 www.camaracatigua.sp.gov.br 1 contato@camaracatigua.sp.gov.br